CT分析仪
电流互感器测试与校验的革命
22
电流互感器用于电力系统的保护与测量用途。它把高压一次侧与
二次侧的保护与测量设备连接起来。根据其应用目标的不同，电
流互感器的设计方式也有所不同。
CT分析仪–CT测试的新方法
CT 分析仪是按照 IEEE 和 IEC 标准的要求对保护和计量用 CT

技术特性
99
名称 订货号 说明
CT 分析仪 VE000655 CT 分析仪
CT SB2 套件 VEHZ0696 多变比 CT 的连接与测试硬件扩展
一次电阻套件 VEHZ0684 4 芯电缆和开尔文夹钳
RemAlyzer VESM0657 软件协议
QuickTest VESM0652 软件协议
技术参数
电流变比准确度
变比 1 - 2000 0.02 % (典型值) / 0.05 % (保证值)
变比 2000 - 5000 0.03 % (典型值) / 0.1 % (保证值)
变比 5000 - 10000 0.05 % (典型值) / 0.2 % (保证值)
相位偏移
分辨率 0.01 min
准确度 1 min (典型值) / 3 min (保证值)
线圈电阻
分辨率 1 mΩ
准确度 0.05 % (典型值) /
0.1 % + 1 mΩ (保证值)
电源
输入电压 100 Vac 到  240 Vac
允许输入电压 85 Vac 到 264 Vac
频率 50 / 60 Hz
允许频率 45 Hz 到 65 Hz
输入功率 500 VA
接头 标准交流插口 60320
输出
输出电压 0 Vac 到 120 Vac
输出电流 0 Aeff 到 5 Aeff (15 Apeak)
输出功率 0 VAeff  到 400 VAeff (1500 VApeak)
物理尺寸
尺寸 (W x H x D) 360 x 285 x 145 mm
9.2 x 7.2 x 3.7 in
重量 8 kg / 17.4 lbs (不包括附件)
环境条件
运行温度 -10 °C 到 + 50 °C / 14 °F 到 122 °F
存储温度 -25 °C 到 + 70 °C / -13 °F 到 158 °F
湿度 相对湿度 5% 一直到 95%，不结露
EMC 产品符合电磁兼容（EMC）导则
2004 / 108 / EC 的要求（CE 一致性）
EMC 辐射
国际标准 IEC 61326-1 Class A
欧洲标准 EN 61326-1 Class A
美国标准 FCC Subpart B of Part 15 Class A
EMC 抗干扰
国际标准 IEC 61326-1
欧洲标准 EN 61326-1
安全性 产品符合低压导则 2006 / 95 / EC 的要
求（CE 一致性）
国际标准 IEC 61010-1
欧洲标准 EN 61010-1
美国标准 UL 61010-1
加拿大标准 CSA C22.2 No. 1010.1-92
独立测试机构的认证
KEMA 测试报告
PTB 测试报告
CT 分析仪技术参数
订货信息
1010
同轴电缆 VEHK0651 - 带香蕉插头
2 x 3 m / 2 x 9.8 ft, 1 x 10 m /
1 x 32.8 ft
电池夹 VEHZ0652 - 带 4 mm / 0.2 in 香蕉插口
（一次侧连接）
鳄鱼夹 VEHZ0656 - 带 4 mm / 0.2 in 香蕉插口
（二次侧连接）
20 mm / 0.8 in 开口，
2×红，2×黑
柔性接头 VEHS0009 - 带 12×4 mm / 0.2 in
香蕉插口
闪存卡 VEHZ0654 - 128 MB 存储空间至少有
416 MB 可用于测试报告
存储
闪存卡读卡器 VEHZ0655 - USB 2.0 闪存卡读卡器
使用手册 VESD0605 - 使用手册 携带包 VEHP0018 - CT 分析仪携带包
接地 (PE)电缆 VEHK0615 - 1 x 6 m / 1 x 19.7 ft,
6 mm² / 0.01 sq in,
(保护性接地)
USB - RS232
转换电缆
VEHZ0014 - 带串行直连电缆
培训 CT VEHZ0643 - 300:5, class 0.5 FS 5 CT 分析仪 PC 软件
工具集
VESM0800 - 远方控件软件 ，
QuickTest，Excel 文件装载
器，等等
电源线 根据用户国家的具体情况 运输箱 VEHP0068 - 带轮运输箱
标准附件
附件
1111
校验 CT VEHZ0649 - 2000:1 / 2000:5,
class 0.02
同轴电缆 VEHK0657 - 带开尔文夹子，
3 m / 9.8 ft
可插接线圈 VEHK0658 - 23 圈可插接线圈 同轴电缆 VEHK0654 - 3 m / 9.8 ft*
VEHK0652 - 6 m / 19.7 ft*
VEHK0653 - 10 m / 32.8 ft*
VEHK0655 - 15 m / 49.2 ft*
VEHK0656 - 100 m / 328.1 ft*
CT SB2 升级套件 VEHZ0696 - 包括附件在内的 CT SB2 一次电阻套件 VEH20684 - 4 芯电缆 15 m / 49.2 ft
(CT SB2 到 CTprim)，2×
开尔文夹子
其他附件
附件
*带香蕉插头
CT SB2 切换箱参数表
下述出版物为本手册所描述的解决方案提供了进一步的说明：
OMICRON 是一家以创新性的测试与诊断解决方案为电力行业提
供服务的国际公司。OMICRON 产品的应用为用户对其系统一次
设备和二次设备的状态评估提供了可信度最高的方式。加上在咨
询、调试、测试、诊断和培训方面所提供的服务一起构成了完整
的产品系列。
全球 140 多个国家的用户依赖于本公司为其提供质量出色的尖端
技术。丰富的应用知识以及北美、欧洲、东南亚以及中东地区的
办公室和遍布全球的经销和代理商网络所提供的出色的用户支持
使本公司一直保持着行业领先地位。
Convenient Features
The CT SB2 offers many convenient features for testing:
6 channel secondary connection terminals•
Color-coded terminals and cables to avoid connection errors•
Automatic wiring check to help with trouble-shooting•
Easy test setup using the CT Analyzer User Interface•
Terminals for connection of primary resistance and secondary •
burden for full automatic test without re-wiring during test
CT SB2
Multi-Ratio Switch-Box for CT Analyzer
The CT SB2 Switch-Box is an accessory for the CT Analyzer that